[image: D:\Личное\Подписи\HDI new logo.png]ЗАЯВЛЕНИЕ НА СТРАХОВАНИЕ ГРУЗОВ
QUESTIONNAIRE FOR СARGO INSURANCE

	7. Параметры перевозки

	7.1. Пункт отправления (точный адрес)

	7.2. Пункт назначения (точный адрес)

	7.3. Пункт перегрузки

	7.4.Пункт частичной выгрузки

	7.5 Вид транспорта
	□  авто □ ж/д  □море/река □авиа □курьерские отправки
□ смешанный (указать какие)

7.6.Дата отправки груза /
номера и даты товарно-транспортных документов (при отсутствии информации о товарно-транспортных документах, их номера и даты сообщаются в страховую компанию позднее)

	7.7.Перевозчик
	□ юридическое лицо  □ Индивидуальный предприниматель
□собственный транспорт страхователя  □ иное
Указать название перевозчика_____________________
 ( застрахована ответственность перевозчика □  да □ нет
Если да, указать в какой компании и  с каким лимитом)_________________

7.8. Способ перевозки

Настоящим подтверждаем, что морская перевозка грузов осуществляется судами, состоящими в одном из классификационных обществ, входящих в Международную ассоциацию классификационных обществ (IACS); возраст судов не превышает 35 лет.

	□ тентованный кузов/полуприцеп □ закрытый тип (жесткий кузов)□  трал
□ цистерна  □ автовоз
□ крытый вагон □ полувагон □ вагон-цистернац □вагон-хопер
□ вагон-сетка □перевозчик□  навалом□насыпью  □ трюм
□ палуба □ танкер □ баржа/паром
□рефрижератор (□  с самописцами □ без самописцев □  иное _______)
□иное (указать)

при морской перевозке:
Название и год постройки судна__________________

	7.9. Временное хранение на складе
	□  да, максимальный срок хранения ____дней     □ нет
□  закрытое охраняемое помещение, предназначенное для временного хранения грузов
□закрытое охраняемое помещение, предназначенное для проведения выставок
□ открытая, огражденная охраняемая стоянка
 □ открытая площадка без ограждения и охраны
□ лимит по складу______________________
Наименование и адрес склада________________________

	5.5. Наличие пломб

	□  да □нет

	7.10. Наличие охраны (вооруженная/невооруженная)
	□  да □нет
Наименование охранного предприятия ___________________________________
Количество охранников, сопровождающих груз____________________________
Вид оружия :        □  огнестрельное  □ иное

	7.11.Какой участок пути заявляется на страхование
	□  весь маршрут перевозки □ первый участок пути □ иное

	7.12. Наличие акта осмотра груза
	□  да □ нет
□  в пункте отправления □ в пункте перегрузки □в пункте назначения
Кем составляется и подписывается _______________________

8. Условия страхования:
	пункт 2.3. правил «А» (С ответственностью за все риски);

	пункт 2.4. правил «В» (С ответственностью за поименованные риски);

	пункт 2.5. правил «С» (С ответственностью за базовые риски);

            □ Дополнительные риски:
_______________________________

	                                                                                                                       Франшиза (безусловная)-_____________

Настоящее заявление является неотъемлемой частью полиса страхования грузов.
Настоящим подтверждаем, что Правила транспортного страхования грузов ООО СК ЭчДиАй Глобал получили и ознакомлены с ними.
Оплату страховой премии в соответствии с выставленными счетами и в установленные в счете сроки гарантируем.
Если оплата страховой премии производится в валюте отличной от валюты договора, то применяется курс ЦБ РФ на дату перечисления денежных средств.
Страхователь, подписывая данное заявление, уведомлен, что в случае указания им ложных сведений в данном заявлении, ООО СК ЭчДиАй Глобал вправе подать иск о признании договора недействительным, как заключенного под влиянием обмана.

Руководитель или уполномоченное лицо _____________________________
                                                                      (подпись, Ф.И.О., должность)                         (м.п.)

ООО СК ЭчДиАй Глобал	Лицензия Банка России СИ №4133 от 08.09.2015	117485, Россия, г. Москва, ул. Обручева, д.30/1, стр.1	Тел:+7 (495) 967 92 65			Факс:+7 (495) 967 92 60  		info@hdi-insurance.ru / www.hdi-insurance.ru

		 Страница 1 из 2
image1.png